Artículo 1. Objeto. Asignar y distribuir recursos del Presupuesto de Gasto de Inversión de 

la UApA a la Entidad Territorial Certificada en Educación de Medellín para la cofinanciación 

del Programa de Alimentación Escolar en la vigencia 2025 por valor de ONCE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL 

PESOS M/CTE ($11.455.913.000), de acuerdo con el criterio 1. 

Parágrafo 1. Beneficiarios por Criterio: 

Criterio 1. Para el cumplimiento de este criterio la Entidad Territorial Certificada deberá 

atender mínimo 248.664 beneficiarios del PAE, de conformidad con la información oficial

[...]

En este sentido el giro del valor certificado por la ETC como saldo disponible sin 

comprometer o el saldo disponible calculado con la información reportada por la ETC o el 

saldo de la cuenta maestra reportado por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público a corte 

31 de diciembre de 2024 correspondiente a Cinco mil seiscientos sesenta y dos 

millones seiscientos doce mil ciento veinticuatro pesos M/CTE($5.662.612.124), 

está condicionado a que la entidad territorial identifique las fuentes de financiación a las 

que corresponden dichos saldos y efectué la actualización del Plan Financiero Territorial 

(PFT), a más tardar el 31 de marzo de la presente vigencia, para que la Unidad realice el